Folha de Entre- Ijuís Entre-Ijuís, 22 de Outubro de 2022    2
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 121/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 20/2022 (SRP)

O Município de Entre-Ijuís, torna público que no dia
07 de Novembro de 2022, às 09h, na sala de reuni-
ões da Prefeitura Municipal, fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL PARA RE-
GISTRO DE PREÇOS, do Tipo menor preço, para
a prestação de Serviços de recapagem de pneus de
veículos e maquinários.
Edital disponível no Site: https://www.entreijuis.rs.
gov.br/licitacao. Maiores informações:
Prefeitura Municipal: de segunda à sexta-feira
Horário: Manhã - das 08h às 11h30min - Tarde -
13h30min às 17h. Endereço: Rua Francisco Richter,
n.º 601. Telefone para contato: (55) 3329-2779.
E-mail: luiz@pmei.rs.gov.br. Whats: 55 99925-7834

Entre-Ijuís/RS, 19 de Outubro de 2022
José Paulo Meneghine - Prefeito Municipal

========================================
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 122/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2022

O Município de Entre-Ijuís, torna público que no dia 08
de Novembro de 2022, às 09h, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal, fará realizar licitação na modali-
dade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do Tipo
menor preço, para a Aquisição de material Permanen-
te para Escolas da Rede Pública Municipal.
Edital: https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao e ht-
tps://www.gov.br/compras/pt-br/
Maiores informações: Prefeitura Municipal: de se-
gunda à sexta-feira. Horário: das 08h às 11h30min e
das 13h30min às 17horas. Endereço: Rua Francisco
Richter, n.º 601. Telefone para contato: (55) 3329-
2779. E-mail: luiz@pmei.rs.gov.br

Entre-Ijuís/RS, 20 de Outubro de 2022
José Paulo Meneghine – Prefeito Municipal

========================================
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 123/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 33/2022(SRP)

O Município de Entre-Ijuís, torna público que no dia
07 de Novembro de 2022, às 14h, na sala de reuni-
ões da Prefeitura Municipal, fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
Tipo menor preço, para a Prestação de Serviços de
Recapagem de pneus de Veículos da Frota Municipal.
Edital: https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao ht-
tps://www.gov.br/compras/pt-br/
Maiores informações: Prefeitura Municipal: de se-
gunda à sexta-feira. Horário: das 08h às 11h30min e
das 13h30min às 17h. Endereço: Rua Francisco Ri-
chter, n.º 601. Telefone para contato: (55) 3329-2779.
E-mail: luiz@pmei.rs.gov.br

Entre-Ijuís/RS, 19 de Outubro de 2022
José Paulo Meneghine - Prefeito Municipal

========================================
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE-IJUÍS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 124/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 21/2022

O Município de Entre-Ijuís, torna público que no dia
08 de Novembro de 2022, às 14h, na sala de reu-
niões da Prefeitura Municipal, fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL do Tipo
menor preço, para a Aquisição de Caixas térmicas
para transporte de medicamentos.
Edital: https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao
Maiores informações: Prefeitura Municipal: de se-
gunda à sexta-feira. Horário: Manhã - das 08h às
11h30min - Tarde - 13h30min às 17h. Endereço: Rua
Francisco Richter, n.º 601. Telefone para contato:
(55) 3329-2779. E-mail: luiz@pmei.rs.gov.br

Entre-Ijuís/RS, 20 de Outubro de 2022
José Paulo Meneghine - Prefeito Municipal   Rua Vicente Manoel de Deus,    nº  56,

Centro, ao lado da Rodoviária de Entre-Ijuís

55 99662-5052

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS

O Município de Entre-Ijuís, Pessoa Jurídica de Direi-
to Público Interno, criado pela Lei Estadual nº 8.558,
de 13 de Abril de 1988, torna público para ciência dos
interessados, que tendo em vista o término dos pra-
zos recursais, bem como, parecer fi nal da hierarquia
superior, o Município dará prosseguimento ao Pro-
cesso de Licitação nº 87/2022 – Tomada de Preços
nº 15/2022, cujo objeto é a Prestação de Serviços de
Coleta e Transporte de resíduos sólidos e recicláveis
domésticos produzidos no Município de Entre-Ijuís, até
o aterro da empresa CRVR, localizado no Município de
Giruá/RS, realizando sessão pública de abertura dos
envelopes de documentos e propostas das empresas
habilitadas no referido Processo, no dia 1º/11/2022, às
09:00hs, no setor de Licitação na Sede da Prefeitura
Municipal de Entre-Ijuís – Departamento de Licitações.
As Empresas interessadas são:
NOVO MUNDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CO-
LETA DE RESÍDUOS LTDA 93.616.688/0001-10
MJ TRANSPORTES AMBIENTAL LTDA
28.641.806/0001-88
COLETARLIX SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA
26.267.381/0001-63
DORN COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS
LTDA ME 26.765.132/0001-06

Entre-Ijuís/RS, 19 de Outubro de 2022
========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 387/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2022 – PROCESSO

105/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS.
Contratado: SERGIO DE OLIVEIRA ANDRADE E CIA LTDA
CNPJ Contratado: 03.350.656/0002-03
Objeto: Conserto veículo AIR CROSS
Valor: R$ 10.600,00  Recurso: Próprio
========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 388/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2022 – PROCESSO

97/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS.
Contratado: CONFECÇÕES L.C. - EIRELI
CNPJ Contratado: 09.430.460/0001-24
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para SMAS
Valor: R$ 2.535,00  Recurso: Próprio/Federal
========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 389/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2022 – PROCESSO

97/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS.
Contratado: BC SANTOS COM. E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA
CNPJ Contratado: 45.118.371/0001-00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para SMAS
Valor: R$ 5.800,00  Recurso: Próprio/Federal
========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 390/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2022 – PROCESSO

97/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS.
Contratado: BARBARA GASPARUCHO GARCIA -
BRINQUEDOS
CNPJ Contratado: 27.873.175/0001-60
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para SMAS
Valor: R$ 6.760,00 Recurso: Próprio/Federal
========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 379/2022
ADESÃO N° 08/2022 – PROCESSO 115/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS.
Contratado: BELLENZIER PNEUS LTDA
CNPJ Contratado: 73.730.129/0016-05
Objeto: Aquisição de pneus para frota municipal
Valor: R$ 28.996,00 Recurso: Próprio
========================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 380/2022
ADESÃO N° 08/2022 – PROCESSO 115/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS.
Contratado: ZPNEUS COMÉRCIO DE PNEUS, PE-
ÇAS E ACESSÓRIOS AUT. LTDA
CNPJ Contratado: 01.820.705/0001-18
Objeto: Aquisição de pneus para frota municipal
Valor: R$ 14.792,00 Recurso: Próprio

EXTRATO DE CONTRATO Nº 394/2022
DISPENSA N° 28/2022 – PROCESSO 106/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS.
Contratado: DIÓGENES WEILER
CNPJ Contratado: 38.821.415/0001-07
Objeto: Equipamentos de segurança para prédios escolares
Valor: R$ 7.450,00 Recurso: Fundeb
========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 395/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2022 – PROCESSO

114/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS.
Contratado: ROTA MISSÕES TURISMO LTDA
CNPJ Contratado: 13.048.433/0001-69
Objeto: Transporte ida e volta até a cidade de Ametista do Sul
Valor: R$ 23.900,00 Recurso: Próprio
========================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 396/2022
ADESÃO N° 06/2022 – PROCESSO 99/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS.
Contratado: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
CNPJ Contratado: 72.381.189/0010-01
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática
Valor: R$ 13.031,48 Recurso: Próprio

FELIPE
CLIMATIZAÇÃO
* Venda     * Instalação

* Manutenção de climatizadores

Não passe calor, ligue

98138-3926 / 99721-4937